
 

    37. MŠ 

Tohle je mrazík Karlík, je to docela malý kluk, který ještě chodí do školy. Ve škole se například 

učí, jak se zamrazují louže, dělají rampouchy a jak se na ně hraje. Také se tam učí, jak se lidem 

leze po zádech a štípe do nosu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karlík se ve škole naučil písničku o rampouchu, moc se mu líbí, chtěl by, aby ses ji naučil/a i Ty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud nevíš, jak rampouch vypadá, můžeš se podívat - takovéto rampouchy umí udělat Karlík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

Pixabay License (volné pro komerční užití, není nutné uvádět zdroj). 

 

https://pixabay.com/cs/service/license/


1. Vytleskej si slovo rampouch, kolikrát jsi tleskl/a? Zkus říci, na kterou hlásku začíná, 

končí. 

2. Jaký má rampouch tvar?  

3. Z čeho vznikl? Jaký je na dotek? 

4. Ukaž, který rampouch udělal Karlík nejsilnější, který nejtenčí. 

5. Najdi nejkratší a nejdelší rampouch.  

6. Zkus rampouchy spočítat. 

7. Pokud bude venku mrznou, pokus se rampouch najít. 

Už víš, co je to rampouch, tak se můžeš o něm naučit písničku.                                       

1. Písničku Tě může naučit maminka, tatínek, sourozenec nebo třeba teta.  

2. Nejprve si společně přečtěte text písničky, pokud nebudeš rozumět některému slovu, 

dospělí Ti vysvětlí jeho význam. Text se pokus zapamatovat, lépe Ti to půjde, pokud si 

ho zároveň budeš vytleskávat. 

3. Pokud nikdo u Tebe doma písničku neumí zahrát na hudební nástroj nebo zazpívat, to 

vůbec nevadí, můžeš se ji naučit podle nahrávky.  

 https://www.youtube.com/watch?v=kPBsjgn2upM 

https://www.youtube.com/watch?v=8j_PNR5jk9k&list=RD8j_PNR5jk9k&index=1 

4. Písničku si zazpívej a pohybově ztvárni společně s dětmi na videu. 

https://www.youtube.com/watch?v=yOOHoGb89hw 

Mrazík Karlík umí také krásně hrát na rampouchy. Můžeš si to zkusit i Ty.  

1. Připrav si 4 různé skleničky, ty budou představovat rampouchy, dále budeš potřebovat 

malou lžičku. Aby „rampouchy“ krásně cinkaly, musíš mít skleničky postavené dnem 

dolů. 

2. Zkus si na „rampouchy“ nejprve lžičkou zacinkat.  

3. Až Ti to krásně půjde, můžeš si zazpívat písničku o rampouchu, a při tom vyťukávat 

rytmus. 

4. Rampouch si můžeš vyrobit, např. z bublinkové 

folie a lepenky. 

5. Řekni mamince či tatínkovi, co se Ti nejvíce 

líbilo, povedlo. 

https://www.youtube.com/watch?v=kPBsjgn2upM
https://www.youtube.com/watch?v=8j_PNR5jk9k&list=RD8j_PNR5jk9k&index=1
https://www.youtube.com/watch?v=yOOHoGb89hw

